
LIMITI DI REDDITO

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
I.I.S. “PAOLO DAGOMARI”
PRATO

Oggetto: Limiti di Reddito per l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche a.s. 20__/20__

Il/la sottoscritto/a___________________________________________________________ ◻ padre ◻ madre

Dello/a studente/ssa________________________________________________________________________

iscritto/a alla classe/sez. ___________ ad indirizzo ________________________________ di codesto Istituto.

DICHIARA
(dati anagrafici del genitore richiedente)

● di essere nato/a a ______________________________________________ il _____/_____/_______

● residente a _________________ via ___________________________ n ____ tel. _____/___________

CHIEDE

L’ esonero dalle tasse scolastiche per limiti di reddito previsti dalla legge, e a tal fine dichiara sotto la propria

responsabilità che:

AUTOCERTIFICAZIONE
(ai sensi dell’articolo 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e successive modificazioni)

Il
sottoscritto/a

Cognome
Nome

Nato
Il ____/____/_____ a __________________________
Prov. (_________)

Residente a
Via e numero

civico
Cod. fiscale

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli
atti, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000:

DICHIARA

⮚ che la propria situazione familiare è la seguente:

Coniuge
Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____

Figlio/a
Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____

Figlio/a
Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____

Figlio/a
Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____



Figlio/a
Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____

Figlio/a
Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____

altri

Cognome______________________________
nome_________________________
nato/a a __________________________ Prov. (______) il ____/____/_____
relazione di parentela______________________________

che la propria situazione reddituale o economica nell’anno ____________, ai fini della
fruizione di qualsiasi beneficio previsto da leggi speciali, è la seguente:

Reddito
complessivo €____________ (lettere: _____________________________________);

_ l _ sottoscritt_ ai sensi del Decreto Legislativo 30/06/03 n. 196, autorizza l’Amministrazione scolastica ad
utilizzare i dati personali dichiarati solo ai fini istituzionali e necessari per l’espletamento della procedura inerente:

◻ L’ esonero dalle tasse scolastiche per limiti di reddito previsti dalla legge;

Firma del dichiarante
__________ li ____________
_______________________________

La presente dichiarazione è redatta in presenza del responsabile del procedimento,
Ass. amm.vo _______________________ che ha provveduto al riconoscimento
mediante:

◻ conoscenza personale;

◻ esibizione del documento identità ______________________ n°___________

◻ rilasciato il ____/____/_____ dall’ente __________________ di ____________________;

◻ acquisisce fotocopia documento trasmesso via fax o per posta.

Assunto al protocollo n°__________ in data ____/____/_____ archivio ___________

Il Responsabile del procedimento
Ass. Amm.vo ____________________________



I limiti massimi di reddito, ai fini dell'esenzione dalle tasse scolastiche, pertanto, sono rivalutati, per l'anno
scolastico 2010-2011, come dal seguente prospetto in euro:

per i nuclei familiari
formati dal seguente
numero di persone

limite massimo di reddito per
l'anno scolastico 2011-2012

riferito all'anno d'imposta
2010

rivalutazione in ragione
dell’1,5%, con arrotondamento

all’unità di euro superiore

limite massimo di reddito
espresso in euro per l'a.s.
2012-2013 riferito all'anno

d'imposta 2011
1 5.020,00 76,00 5.096,00
2 8.327,00 125,00 8.452,00
3 10.703,00 161,00 10.864,00
4 12.782,00 192,00 12.974,00
5 14.860,00 223,00 15.083,00
6 16.842,00 253,00 17.095,00

7 e oltre 18.819,00 283,00 19.102,00


